

INLEDNING

Utredningen utfördes tillsammans med polisens tekniker.

FÖRLOPP

Upptäckt samt personalens agerande

Branden upptäcktes strax innan kl. 17 av en person i en förbipasserande bil. Personen såg att det rök kraftigt från ett gavelfönster en våning upp på södra sidan av huset, och larmade de som bodde på adressen samt ringde 112. Husägaren som bor på bottenvåningen i samma byggnad, reste en stege mot ett fönster till en lägenhet på motsatta sidan av huset. Personen som vistades i denna lägenhet tog sig ut via stegen.

Räddningstjänstens agerande

Larm inkommer till SOS Alarm kl. 16.55. Vid räddningstjänstens framkomst (tidsangivelse saknas i utryckningsrapporten) konstaterades en kraftig brand och lågor som slog ut genom fönstret från den södra lägenheten. Branden släcktes med vatten av rökdykare som tog sig in i lägenheten via trapphuset. Håltagning på yttertaket gjordes för att ventilera vindsutrymmet.

UNDERSÖKNINGEN

Byggnad/Objekt

Byggnaden som innehåller fyra lägenheter är uppförd i ett och ett halvt plan i slutet på 1920-talet. På bottenvåningen fanns två lägenheter om vardera två rum och kök och på ovanvåningen fanns två lägenheter om vardera ett rum och kök. Lägenheten rakt under branden var vid brandtillfället inte uthyrd. Ytterväggarna är av putsad tegel. Innerväggar är av trä och dels av putsat trä. Bjälklag mellan bottenvåning och ovanvåningen är av trä.

Brandorsak

Brandorsaken kan inte fastställas exakt. I primärbrandområdet (platsen där branden började) kunde man hitta resterna av en TV, video, manöverenhet till playstation, radio, cd-spelare och förstärkare. I området fanns även rester av ca tio aluminiumformor till värmeljus. Inga spår av tobak, ej heller askfat, öl- eller vinflaskor påträffades i lägenheten. Det kan inte uteslutas att TV:n eller att värmeljus kan vara brandorsak. Uppgifter om att någon hade kastat in något genom fönstret och på så sätt anlagt branden kan ej styrkas, ej heller kunde någon doft av lösningsmedel förnimmas.

Spridning och skador

Lägenheten blev totalförstörd. Branden spred sig upp till kryp vinden rakt ovanför den aktuella lägenheten. Håltagning fick göras i yttertaket för att komma åt att rökventilera krypvinden. Lägenheten vid sidan om blev rökskadad och måste saneras innan den blir beboelig. Lägenheten rakt under blev inte rökskadad men väl vattenskadad och även denna måste saneras. En brandvarnare fanns liggande på en bjälke i trapphuset, men fungerade inte och släckutrustning saknades. Inga personer skadades.

SLUTSATSER OCH ERFARENHETER

Förmodligen hade branden uppmärksamats av de boende i huset i ett tidigt skede om en fungerande brandvarnare hade funnits.

ÅTGÄRDER

Minst en brandvarnare skall monteras i varje lägenhet.